
 

 

Id: 91152F33-D2A4-4BAB-A3E0-71911C09D51A

UCHWAŁA NR 4/20/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 2 lutego 2022 r.

w sprawie: Uchwały nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zduńska Wola na 2022 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk
2/ Ryszard Paweł Krawczyk 11/ Aneta Jakubczak
3/ Roman Drozdowski 12/ Grażyna Kos
4/ Iwona Kopczyńska 13/ Paweł Dobrzyński
5/ Anna Kaźmierczak 14/ Zofia Dolewka
6/ Bogdan Łągwa 15/ Krzysztof Kozik
7/ Łukasz Szczepanik 16/ Tomasz Jan Karwicki
8/ Magdalena Budziarek 17/ Anna Adamczewska
9/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 2 lutego 2022 roku uchwały nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska 
Wola z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zduńska Wola na 2022 
rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 stycznia 2022 roku, działając na 
podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że w uchwale nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2021r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zduńska Wola na 2022 rok wystąpiła nieprawidłowość 
polegająca na ujęciu w wydatkach funduszu sołeckiego Gminy Zduńska Wola na 2022 rok (załącznik 
nr 6) przedsięwzięcia pod nazwą „doposażenie szkoły podstawowej w Annopolu Starym”, 
realizowanego z funduszu sołectwa Rąbieskie, przy jednoczesnym braku zaplanowania wydatków na 
powyższe zadanie z funduszu sołectwa Annapol Stary, co stanowiło naruszenie z art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.),

Wskazana nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 28 lutego 2022 r., poprzez 
zapewnienie w ramach środków określonych dla sołectwa Rąbieskie eliminacji przedsięwzięcia 
doposażenie szkoły podstawowej w Annopolu Starym albo zapewnienie wspólnej realizacji przez 
sołectwa Rąbieskie i Annapol Stary przedsięwzięcia doposażenie szkoły podstawowej w Annopolu 
Starym.



 

 

Id: 91152F33-D2A4-4BAB-A3E0-71911C09D51A

Uzasadnienie

Uchwała nr XLII/328/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zduńska Wola na 2022 rok (dalej „Uchwała”), wpłynęła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 stycznia 2020 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby 
na posiedzeniu w dniu 2 lutego 2022 roku. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli 
przedstawiciele jednostki.

Kolegium stwierdziło, że w załączniku nr 6 do Uchwały zostały ujęte wydatki funduszu sołeckiego 
Gminy Zduńska Wola na 2022 rok. W ramach środków przewidzianych dla sołectwa zaplanowano 
do realizacji przedsięwzięcie na obszarze sołectwa Annapol Stary, polegające na doposażeniu szkoły 
podstawowej w Annopolu Starym, przy jednoczesnym braku zaplanowania wydatków na powyższe 
zadanie z funduszu sołectwa Annapol Stary. Zgodnie z art. 5 ust.3 ustawy o funduszu sołeckim w 
ramach środków określonych dla sołectwa powinny być realizowane przedsięwzięcia na obszarze 
tego sołectwa. Dofinansowanie środkami danego sołectwa przedsięwzięcia na obszarze innego 
sołectwa, możliwe jest wyłącznie w przypadku wskazanym w art. 6 ust.1 ustawy o funduszu 
sołeckim, który przewiduje możliwość wspólnej realizacji przedsięwzięcia przez sołectwa, co jednak 
nie miało miejsca w przedmiotowym przypadku.

W związku z powyższym Kolegium, mając na uwadze art. 12 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, wskazuje że Rada Gminy Zduńska Wola, celem doprowadzenia uchwały 
budżetowej do zgodności z prawem, powinna usunąć powyższą nieprawidłowość, poprzez dokonanie 
odpowiednich zmian w uchwale budżetowej, poprzez zapewnienie w ramach środków określonych 
dla sołectwa Rąbieskie eliminacji przedsięwzięcia doposażenie szkoły podstawowej w Annopolu 
Starym albo zapewnienie wspólnej realizacji przez sołectwa Rąbieskie i Annapol Stary 
przedsięwzięcia doposażeniu szkoły podstawowej w Annopolu Starym. Termin usunięcia 
nieprawidłowości został wyznaczony do dnia 28 lutego 2022 roku.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Zduńska Wola rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 
możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

                                                                                                      Przewodniczący Kolegium
                                                                                                  Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                            Beata Kaczmarek


		2022-02-10T12:40:23+0000
	Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi




